GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 115553 Fecha: 27/06/2023
Asiento N° 2613 Compromiso N° 637
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE:

LA SUMA DE:

OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO USD 80.00
OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 27 de Junio del 2023

DETALLE DEL COMPROBANTE:
OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO.- Pago por la solicitud de autorizacidn para

cumplimiento

traslade a

finalidad de
del Trabajo,

de servicios.Institucional No. 001-P, de fecha 12/06/2023, se

la ciudad de Quito los dias 06 y 07 de Junio de 2023, con la

asistir a la audiencia de mediacidén obligatoria en el Ministerio

asli como a la reunidén con los funcionarios del Banco del Estado,

de acuerdo al Ministerio del Trabajo Direccidén de Mediacidn laboral de fecha
29/05/2023,
I
Usuario: KELMI |
: : :
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor
CTA 3180339504 OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO 80.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Debe  Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 80.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 80.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00
SUMAN o PASAN USD 160.00 160.00

CANCELADO 30 JuN 2023

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 80.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 80.00
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Gobierno Aqtdnqmo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

ORDEN DE PAGO N° L15553

27 de junio de 2023 VALOR USD: $80.00

OCHENTA DOLARES 00/100

OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO

|

Pago por la solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios.Institucional No. 001-
P, de fecha 12/06/2023, se traslade a la ciudad de Quito los dias 06 y 07 de Junio de 2023,
con la finalidad de asistir a la audiencia de mediacion obligatoria en el Ministerio del
Trabajo, asi como a la reunion con los funcionarios del Banco del Estado, de acuerdo al
Ministerio del Trabajo Direccion de Mediacion laboral de fecha 29/05/2023,

CANCELADO 3 0 JUN vz

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

637

FECHA: 26/06/2023

BENEFICIARIO: OCANA VELASTEGUI CARLOS-ASESOR DE PREFECTURA
CONCEPTO Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.001-P de fecha
05/06/2023
LUGAR Quito-Pichincha
NO. DE DiAS 02 dias
MONTO $80.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe inmediato, el

1 comisionado y la maxima autoridad o su delegado. v’ Solicitud legalizada Nro. 001-P
2 |Certificacion Presupestaria v Certificacion Presupuestaria N. 627
Memorando de disposicion N. 0620-2023-P de
fecha 05/06/2023 de Prefectura disponiendo al
3 |Disposicion v Econ. Carlos Ocafia asistir a la Audiencia de
Mediacion el dia 07/06/2023 en el Ministerio de
Trabaio, Si 5 06 de iunio/2023
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios Institucionales”,
p firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y Informe legalizado Nro. 001-P de fecha
autorizado por la méxima autoridad o su delegado, detallando las i 12/06/2023
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: al tacion y hospedaje emitid nemb
5 [[hcouraiia) i gastonpor: slmmnony opeisianiomanantney | Factura N. 9780 de fecha 07/06/2023
cedula del servidor (a).
Acta de [a reunion efectuada en el Banco del
Estado de fecha 07/06/2023 con acuerdos y
P compromisos, legalizados con las firmas del Econ.
6 |Otros justificativos v ) ) :
! Carlos Ocaiia, Ing. Gabriel Segovia, Ing. Anastassia
Andrade y Ec. Caleb. Tapia-Representantes del
Banco del Estado
e Acta de Comparesencia de Audiencia de
7 |Otros justificativos v P

Mediacion de fecha 07/06/2023

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrinicas o manuales.

L

023

e 1 Valor del vidtico: 5 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS S 80.00 CANC
A justificar 70% $ 56.00 DO 3 n ‘JUN
Asume Ia entidad 30% $ 24.00
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: § 56.00
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: $ 24.00
Suma total del vidtico: $ 80.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: $ 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante
VALOR A PAGAR: § 80.00

ELABORADO POR:

Tadion

Pa%

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

Compromiso No: 637
Certificacidén No: 627
Transaccion No: 5945
Fecha: 26/06/2023
Proveedor: OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO
Identificacion: Cédula 1600209108
Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA
Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO
Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
DETALLE:
Pago por la solicitud de auto.para cumpli.deserv i.Instit,No. 001-P, de fecha 12/06/2023, se
traslade a la ciudad de Quito los dias 06 y 07 de Junio de 2023, con la finalidad de asistir a la
audiencia de mediacién obligatoria en el Ministerio del Trabajo, asi como a la reunidén con los
funcionarios del Banco del Estado, de acuerdo al Ministerio del Trabajo Direccidén de Mediaciédn
laboral de fecha 29/05/2023, de OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO , en calidad de Asesor de Prefectura.

VAREVALO

Partida Presupuestaria ! Valor | Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 4,268.29
Total => 80.00 4,268.29
"’ i - —
[ 5 ~ AW

VALERIA MICAELA T
MARCO LAURIANO
R -t ESPINOSA ESPINOSA

Tlgo. Marco Espinosa

Ing. Valeria Arévalo Lic. Claudia Mamallacta
Analista 2 Presupuesto Subdirectora De Presup. Director Financiero
26/06/2023 9:46 Pagina 11




GAD PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 627

Transaccidén No: 811
Fecha: 26/06/2023
Responsable: ZAMBRANO PEREZ SERGIO JAIRO
Identificacidén: Cédula 1500571573
Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA
Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO
Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
DETALLE:
Se requiere ejecutar la solic. de autor.para cumpli.deserv i.Instit,No. 001-P, de fecha 05/06/2023,
se traslade a la ciudad de Quito los dias 06 y 07 de Junio de 2023, con la finalidad de asistir a la
audiencia de mediacién obligatoria en el Ministerio del Trabajo, asi como a la reunién con los
funcionarios del Banco del Estado, de acuerdec al Ministerio del Trabajo Direccidén de Mediacidn
laboral de fecha 29/05/2023, de OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO , en calidad de Asesor de Prefectura.

VAREVALO

Partida Presupuestaria Valor
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00
Total => 80.00

CANCELADO 3 0 JUN 2023

[ACTAUDIA MARIBEL
MAMALLACTA TAPUY

PEMARCO LAURTANO
ESPINOSA ESPINOSA

Ing. Valeria Arévalo Leda. Claudia Mamallact Tlgo Marco Espinosa
Analista 2 De Presupues Sub. De Presupuesto Director Financiero
26/06/2023 9:44 Pagina 1/1

5




GOBERND AUTTONDMO DESCENTRALIZADD
i PROVINCIAL DE NAPO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°001-P FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  05/06/2023
VIATICOS | X [ MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO ASESOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL e iU S HECEUE R
SERVIDOR
PROVINCIA DE PICHINCHA - QUITO PREFECTURA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Se dispone se traslade a la Provincia de Pichincha-Ciudad de Quito, el miércoles 07 de junio de 2023,
asistir a la audiencia de mediacion obligatoria en el Ministerio del Trabajo; asi como también asistir a
la reunion de trabajo en el Banco del Estado. Para efectos de coordinar gestiones pertinentes se
sugiere la salida para el martes 06 de junio de 2023.

SALIDA LLEGADA
Tﬁﬂggggﬁs RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TERRESTRE TENA- QUITO 0b {Of;IZOZS 1430 (01 106 Izoz'g 18:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

2 727 T cec
Econ. Carlos HJgo Ocafa Velagtegui
B ASESOR

CANCH

LADO 3 0 JUN 208 C

PREFECTO DE NAPO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
: 'DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos
72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran
insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por lla Maxima Autoridad o su Delegada.




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

"PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 1136-2023-DA
Tena, 21 de junio de 2023
PARA: Mgtr. Jonathan Andrés Borja Lopez
Analista 2 de Talento Humano
ASUNTO: Validacion de Cargos.
Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR la solicitud de autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales del senor:
\/ 1. Econ. Ocana Velastegui Carlos Hugo — Asesor de Prefectura

Quien consta en el Memorando N°- 0620-2023-P, (22 hojas), mismo que se trasladard a la
Ciudad de Quito, Provincia de Pichincha, agradeceré a usted validar que el servidor que
constan en este pedido ejerza el cargo indicado y que el lugar de residencia habitual es el
canton Tena, conforme en su declaracion de bienes patrimoniales.
Particular que remito para los tines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente P o I\NLig, -
Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez [c { ‘ r ¥
DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO }(“ % "fi."\‘,
tas \\‘ = : A ;: ,:‘ ‘. :..‘*;. .‘ ‘h:: = ..‘;
\ . i .’f',"’

CANCELADO 3 0 JUN 73
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

“PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1116-2023-SDTH

|
Tena, 21 de junio de 2023
\

PARA: Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez
Director Administrativo, Encargado

ASUNTO: Validacion de Cargos.

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargo solicitado.-

En atencién a su Memorando Nro. 1136-2023-DA de fecha 21 de junio de 2023,
mediante el cual solicita se proceda a validar el cargo y el lugar de residencia habitual del
servidor ptblico que consta en el listado adjunto, previo la autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes,
toda vez que se ha procedido a la verificacion de la informacion requerida; me permito
certificar que la denominacion del puesto y el lugar de residencia habitual o domicilio
descritos en la Declaracion Patrimonial Jurada de Bienes, es conforme se describen a
continuacion:

o APELLIDOSY  DENOMINACION DEL ‘
NOMBRES PUESTO DOMICILIO-CIUDAD
OCANA

| VELASTEGUI ~ [SOORDE T—
CARLOS HUGO

Particular que informo para los fines respectivos.
Atentamente, . /™
N i C\ CANC“T ) "
/g 7/ T “AD0 3 0 JUN 2073

| . 1o N =!
| Documento firmado electronie pLaye \;“\\ ;; : }
| o ey A N J
| Mgtr. Jonathan Andrés Borja D¢pez’ 0, /05 . ©

ANALISTA 2 DE TALENTO HUMANG: ;° .~

| Referencias:
- 1136-2023-DA

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014 @
)

« Documento generada por Quipux Prefectura de Nepo e-mail: talentohumano@napo.qob.ec
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Gobierno Aqténqino Descentralizado
Provincial de Napo

ADMINISTRACION 2023-2027

Memorando Nro. 0620-2023-P

Tena, 05 de junio de 2023

PARA: Dr. Orlando Vinicio Nacimba Amagua
Director de Procuraduria Sindica

’Econ. Carlos Hugo Ocana Velastegui
Asesor de Prefectura

ASUNTO: Disposicién - Comision para asistir a Audiencia de Mediacién Obligatoria -
Ministerio del Trabajo, Quito.

De mi consideracion:

En referencia al texto que me permito citar: "MINISTERIO DEL TRABAJO.-
DIRECCION DE MEDIACION LABORAL.- En la ciudad de Quito, a los 29 dias del mes
de mayo de 2023, a las 16H11.- En atencién al Memorando signado con el niimero N°
MDT-DPTSPN-2023-0030-M, de 09 de marzo de 2023 (Pliego de Peticiones No. 313244)
De conformidad a lo establecido en el Art. 470 del Cédigo del Trabajo, en concordancia
con lo dispuesto en el Art. 555 Ibidem; en mi calidad de Mediador Laboral del Ministerio
del Trabajo dentro del tramite de Mediacion Obligatoria signado con el No.
MDT-DPTSPN-2023-0013-M, de 25 de enero de 2023, en lo principal: SE DISPONE LO
SIGUIENTE: 1.- Agréguese al expediente la solicitud de diferimiento ingresada via
electrénica con fecha 25 de mayo de 2023, a las 16h38 por el GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL NAPO, con su copia pongase en conocimiento
de la otra parte, en atencion a lo solicitado, se DIFIERE la Audiencia de Mediacién
Obligatoria y se convoca nuevamente a las partes; a) al COMITE ESPECIAL DE
TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL
DEL NAPO; y, b) Al GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL
DEL NAPO; para el dia 7 DE JUNIO DE 2023, A LAS 08H30. 2.- La Audiencia se
llevard a efecto en la sala de audiencias de la Direccion de Mediacion Laboral del
Ministerio del Trabajo, ubicada en las calles Clemente Ponce N15-59 y Piedrahita Ed.
Géminis, tercer piso."

En ese contexto, se dispone a ustedes el acompaifiamiento a la Audiencia de Mediacion
Obligatoria, acto que se llevard a efecto en la sala de audiencias de la Direccién de
Mediacién Laboral del Ministerio del Trabajo, ubicada en las calles Clemente Ponce
N15-59 y Piedrahita Ed. Géminis, tercer piso, en la ciudad de Quito.

Por asuntos de coordinar las gestiones pertinentes, se considera la salida para el dia
martes 06 de junio a partir de las 13:00.

.

063 700 080 Ext.1028 prefectura@napo.gob.ec Av. Juan Montalve
062 886 503 jtoapanta@napo.gob.ec y Olmedo

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo
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Gobierno Aqténqmo Descentralizado
Provincial de Napo

ADMINISTRACION 2023-2027

Memorando Nro. 0620-2023-P

Tena, 05 de junio de 2023

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

José Alejandro Toapanta Bastidas
PREFECTO DE NAPO

Anexos:
- DIFERIMIENTO CONVOCATORIA PLIEGO DE PETICIONES TRABAJADORES GADP
NAPO 3-1.pdf

Copia:
Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez
Director Administrativo, Encargado

WIOSE “ALEJANDRO
TOAPANTA BASTIDAS

“ 063 700 O8O Ext.1028 prefectura@napo,gob.ec Av. Juan Montalvo
062 884 503 jtoapanta@napo.gob.ec y Olmedo

} * Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



Comp 63 Vale?a A

© 0 909@ Ministero :
- @@ ® ® deRelaciones | =
Laborales GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FECHA DE INFORME

001-P Junio 12 de 2023/

DATOS GENERALES

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON
REMUNERACION

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO

OCANA VELASTEGUI CARLOS HUGO ASESOR DE LA PREFECTURA

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

CIUDAD DE QUITO UNIDAD DE ASESORIA GENERAL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimento de la disposicion emitida por el Sefior Prefecto, me trasladé a la ciudad de Quito en calidad
de Asesor, con la finalidad de asistir a la audiencia de mediacién Obligatoria en el Ministerio del Trabajo, asi
como también a la reunién con los funcionarios del Banco del Estado, las actividades desarrolladas las
detallo a continuacion:

/
/Martes 06 de junio de 2023.

e Sali a la ciudad de Quito, a las 14:30pm, a fin de coordinar las gestiones pertinentes para la
audiencia en el Ministerio del Trabajo y en el Banco del Estado.

Miércoles 07 de junio de 2023.

e Asisti a la audiencia obligatoria en la sala de Mediacién del Ministerio del Trabajo, que se |
llevo a efecto a las 08H30, donde se firmo el Acta de comparecencia dentro de la audiencia
de mediacion del pliego de peticiones concretas signado con el N° 313214,

e Reunién Banco del Estado, a partir de las 10HOOam. De igual manera en esta reunion se tratd
sobre la situacién actual de los créditos 41418,41595,41608 y 4163 del GAD Provincial de
Napo.

De esta manera he cumplido con las actividades encomendadas por el Sefior Prefecto, anexo en
fisico los documentos de respaldo.




NOTA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la Comision,
FECHA dd-mnvass | 95062023 074062023 desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA hh:mm 14:30 18:00 cumplimiento de la licencia segiin sea el caso, hasta su llegada de estos
Hora Inicio de Labores el dia de sitios
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA dl-;l_iﬂ?ﬁA HORA dlc:f‘rgnl—fg- HORA
(Aéreo, terrestre, otros) TRANSPORTE m- hh:mm hh:mm
aaaa aaaa
TERRESTRE PERSONAL TENA-QUITO 06-06-2023 | 14:30 07-06-2023 | 18:00
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se deberd adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o
boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

(At O e

Econ. Carlos Ocafla /
ASESOR

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término maximo
de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior al nimero de horas o dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maixima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O
DAD " C‘
o~ ”".«
‘ : \4 ! )
! c%m 2\ e 1
o Tl T

CANCELAuY 3 0 JUl 4




6/12/23, 8:05 AM Correo: CARLOS HUGO OCARA VELASTEGUI - Outlook

Acta de Reunién, GAD Provincial de Napo

Andrade Paula <Paula.Andrade@bde.fin.ec>
Mié 7/6/2023 15:19

Para:carloshugoocana@hotmail.com <carloshugoocana@hotmail.com>

0 1 archivos adjuntos (85 KB)
Acta Reunion GADP Napo 07 junic 2023.docx;

Estimado Ec. Carlos,

Buenas tardes, en atencién a la reunién mantenida el dia de hoy, 7 de junio de 2023, remito adjunto el acta de
reunion levantada en la cual constan los compromisos y plazos establecidos para cumplir con los
requerimientos pendientes de cada crédito que mantiene vigente el GAD Provincial de Napo con el Banco.

Quedo atenta de sus comentarios y de estar todo acorde su ayuda con la suscripcién con firma electrénica.

Saludos cordiales,

Anastassia Paula Andrade
Analista de Seguimiento Técnico
COORDINACION DE SEGUIMIENTO
SUCURSAL ZONAL NORTE

Av. Amazonas y Unidén Nacional de Periodistas, Plataforma Gubernamental de Gestidn Financiera - Matriz
(+593) 2 2889 — 600

{+593) 99 2660 330

Cadigo Postal: 170507/ Quito — Ecuador

www.bde.fin.ec

3 oy Ve . ' .
bde|rnstermmos viaas  |[melll Repioica  GObIErNO | angmgusse |
L+ dot Ecuador del Ecuador I

https:fioutiook.live.com/mail/Q/inboxfid/AQMKADAWATYOMDABLTg3YTY{NDJINSOWMAIMDAKAEYAAAMBvzm5rgLJRqJGa8. mp0QCBWBICDHT... 44




Mama= ada

Ve
Gobierno

del Ecuador weITransformamos Vidas
GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
ACTA DE REUNION N° SZN-CSEG-2023-017 Coordinacion de Seguimiento

Sucursal Zonal Norte

Datos de la Reunion:

Fecha . Miércoles, 07 de junio de 2023
Hora de inicio : 10:00

Hora de Finalizacion : 11:00

Lugar/Medio : Sala de reunion SZN, BDE

Situacion actual de los créditos 41418, 41595, 41608,
y 41633, del GAD Provincial de Napo

Tema Principal

1. Asistentes:

Nombre Cargo — Dependencia _S?s'sl:i::
Ec. Carlos Ocafia Asesor Prefecto del GAD Provincial de X
Napo
Dr. Omar Alvarado Gerente Sucursal Zonal Norte BDE X
Ing. Gabriel Segovia Coordinador de Seguimiento SZN BDE X
Ing. Anastassia Andrade Analista de seguimiento técnico BDE X
Ec. Caleb Tapia Analista de seguimiento financiero BDE X

2. Objetivo de la Reunién:

Analizar la situacién actual de los siguientes proyectos “Ampliacion y asfaltado de |a via desde
el puente rio Pusuno - Ahuano 1=14.36 km, tercera etapa, parroquia Ahuano, cantén Tena”
(operacién 41418); “Elaboracion de estudios a nivel de disefio definitivo de 3 proyectos viales
y 14 puente en el sector rural de la provincia de Napo” (operacién 41595); “Construccion del
nuevo puente colgante sobre el rio Napo, en la parroquia Puerto Misahualli® (operacion
41608); y "Financiar la primera etapa para la ampliacién y asfaltado de 11+000 km, que
corresponde a la via: desde la Troncal Amazénica — Papanco — Musullacta Punta Galeras,
ubicado en la parroquia Cotundo, cantdn Archidona” (operacién 41633).

3. Temas tratados:

Crédito 41418:

El dia 16 de marzo de 2023, el Banco realizé una visita de seguimiento técnico y financiero al
proyecto, en la cual se constatd los avances de las obras y se suscribio el acta de seguimiento
No. 2023-034. En esta acta se detallan los compromisos acordados, uno de [os cuales se
encuentra pendiente de cumplimiento:
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ACTA DE REUNION Sucursal Zonal Norte

o El GAD Provincial de Napo remitira un informe en el cual se indique el detalle de las
expropiaciones del proyecto y su estado actual (fecha de cumplimiento fenecio el 16 de
abril de 2023).

Adicionalmente, con oficio No. BDE-GSZN-2023-0526-OF, de 3 de mayo de 2023, el Banco
notificé al GAD Provincial de Napo a entrega del séeptimo desembolso, correspondiente al
pago de las planillas de avance de obra Nos. 8 y 9.

El GAD Municipal ha remitido la planilla de avance de obra No. 10, con sus documentos de
aprobacion. Documentos que se encuentran en revisidon por parte de la Coordinacion de
Seguimiento.

El GAD Provincial se comprometié a remitir el informe solicitado, detallando los procesos de
expropiaciones del proyecto y su estado actual hasta el viernes 23 de junio de 2023.

Asignacion 41595:

El dia 16 de marzo de 2023, el Banco realizé una visita de seguimiento técnico y financiero al
proyecto, en la cual se constaté los avances de las obras y se suscribid el acta de seguimiento
No. 2023-035. En esta acta se detallan los compromisos acordados, los cuales se encuentran
pendientes de cumplimiento.

De acuerdo a la documentacion presentada por el GAD Provincial para la entrega del tercer
desembolso del financiamiento, a continuaciéon se presentan las observaciones levantadas
por la Coordinacién de Seguimiento, con la finalidad de completar todos los requisitos y
proceder con la entrega de los recursos solicitados:

A. Estudios para la ampliacién y asfaltado de la via: desde la comunidad de Pununo Sector
San Andrés, hasta la comunidad de San Miguel de Palmeras, Longitud = 6.27 km,
parroquia Talag, canton Tena, provincia de Napo:

1. Remitir informes de aprobacion de las Fases 1 (Factibilidad) y 2 (Disefios Definitivos),
por parte de la Fiscalizacion y Administrador del Contrato.

2. Remitir constancia de la entrega a conformidad de los productos de ias Fases 1y 2 al
GAD Provincial de Napo, mediante el informe del administrador de contrato.

3. Garantias de ley vigentes.

4. SPI tramitado del anticipo realizado.

B. Ampliacion y asfaltado de la via: desde la Y de Serena hasta fa comunidad Allukus (Laguna
Azul), Longitud = 7.51 km, y disefio del puente sobre el rio Uchuculin, parroquia Télag,
cantén Tena, provincia de Napo:

1. Remitir informes de aprobacién de la Fases 1 (Factibilidad), por parte de la
Fiscalizacién y Administrador del Contrato.
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2. Remitir constancia de la entrega a conformidad del producto de la Fase 1 al GAD

3
4,

Provincial de Napo, mediante el informe del administrador de contrato.

. Garantias de ley vigentes.

SPI tramitado del anticipo realizado.

C. Estudios para la ampliacion y asfaltado de la via: By Pass de Borja, parroquias San
Francisco de Borja y Baeza, Longitud = 5.59 km, cantén Quijos, provincia de Napo:

1.

2.

oA w

Remitir informes de aprobacion de la Fases 1 (Factibilidad), por parte de Ia
Fiscalizacion y Administrador del Contrato.

Remitir constancia de la entrega a conformidad del producto de la Fase 1 al GAD
Provincial de Napo, mediante el informe del administrador de contrato.

Garantias de ley vigentes.

SPI tramitado del anticipo realizado.

De la revisién realizada a los productos de Fase 2 entregados, se evidencia que la
documentacién es incompleta para todos productos que la Fase [l (Disefios Definitivos)
deben contener, por lo que se solicita remitir toda la informacién de la Fase [l completa,
con los informes de aprobacion respectivos, para ser considerado en el siguiente
desembolso, caso contrario el desembolso solo correspondera a la Fase 1 entregada.

D. Estudios y diserios del puente sobre el rio Anzu, sector Costa Azul, parroquia Puerto Napo,

ca

1.

ntén Tena, provincia de Napo:

De la revision efectuada, se evidencia que los documentos remitidos corresponden a
una fase preliminar al producto de Fase 1 (Factibilidad); por lo tanto, solicito completar
los documentos con los productos de Fase 1 Factibilidad, para ser considerado para
el desembolso. Adicionalmente, se debera incorporar los informes de aprobacién de
acuerdo al detalle solicitado para los otros contratos, garantias de ley vigentes y
comprobante SPI tramitado del anticipo entregado al contrato.

En vista de las observaciones presentadas a la documentacion presentada por el GAD
Provincia, la entidad se comprometid en remitir hasta el 30 de junio de 2023 todos los
documentos pendientes para completar los requisitos para la entrega de desembolsos.

Crédito 41608:

El Banco, con oficio No. BDE-GSZN-2023-0231-OF, de 24 de febrero de 2023, notifico al GAD
Provincial de Napo la entrega del primer desembolso, correspondiente al anticipo de los
contratos de obra civil y fiscalizacion del proyecto.

El GAD Provincial remitié al Banco las planillas de avance de obra Nos. 1 y 2. La cual se
encuentra en revision por parte de la Coordinacién de Seguimiento. Se realizaron algunas
observaciones a la documentacion presentada para lo cual el GAD Provincial indico que
remitiran los documentos faltantes para completar los requisitos del segundo desembolso,

hasta el 23 de junio de 2023.
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Credito 41633:

De la revisién realizada en el Portal de Compras Publicas, se evidencié que el proceso de
adjudicacién de la obra civil se publicd con cédigo LICO-GADPN-02-2022, el cual se encuentra
en estado “Adjudicado —Registro de Contratos” desde el 16 de enero de 2023. Adicionalmente,
se conoce que la entidad ha publicado en dos ocasiones el proceso de contratacién de la
fiscalizacién, ambos en estado “Desierto”.

En esta reunién se informé al Banco que los proceso de obra civil como fiscalizacién se
encuentran en revision por parte de las nuevas autoridades del GAD Provincial de Napo. Por
lo que se solicitd a la entidad remitir un informe del estado de los dos procesos de contratacion,
hasta el 30 de junio de 2023, con la finalidad de establecer plazos y actividades para adjudicar
el proyecto e iniciar la obra. Considerando que el plazo maximo para la entrega del primer
desembolso vence el 9 de septiembre de 2023.

4. Compromisos:

A continuacion se presenta el resumen de compromisos establecidos en la presente reunion:

Crédito 41418:

N° Acuerdos / Compromisos Responsable Fecha a cumplir
1 Remitir un informe en el cual | GAD Provincial de Napo | 23/06/2023

se indique el detalle de las
expropiaciones del proyecto y
su estado actual

Asignacion 41595:

N° Acuerdos / Compromisos Responsable Fecha a cumplir
1 Completar todos los requisitos para | GAD Provincial de | 30/06/2023

la entrega de desembolsos de los | Napo
cuatro contratos de consultoria, de
acuerdo con las observaciones
levantadas por la Coordinacion de
Seguimiento de la SZN del BDE.

Crédito 41608:

N° Acuerdos / Compromisos Responsable Fecha a cumplir
1 Completar todos los requisitos para | GAD Provincial de | 23/06/2023
la entrega del segundo desembolso | Napo
del presente financiamiento, de
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acuerdo con las observaciones
levantadas por la Coordinacion de
Seguimiento de la SZN del BDE.

Crédito 41633:

N° Acuerdos /| Compromisos Responsable Fecha a cumplir
1 Publicar el proceso de fiscalizacion | GAD Provincial de | 30/06/2023
del presente financiamiento. Napo

Los acuerdos / compromisos y responsabilidades descritas son las convenidas; por lo que,
suscribimos y aceptamos la presente Acta:

GAD PROVINCIAL DE Napo BDE B.P.

Firma
Ec. Carlos Ocana Ing. Gabriel Segovia
BDE B.P. BDE B.P.

SFIJf ANASTASSIA PAULA CALEB JONATAN TAPIA
F ANDRADE BORGES R RJIA

Firma Firma

Ing. Anastassia Andrade Ec. Caleb Tapia

CANCELADQ 30 JUN 201
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MINISTERIO DEL TRABAJO.- DIRECCION DE MEDIACION LABORAL.- En la
ciudad de Quito, a los 29 dias del mes de mayo de 2023, a las 16H11.- En atencién al
Memorando signado con el numero N° MDT-DPTSPN-2023-0030-M, de 09 de marzo
de 2023 (Pliego de Peticiones No. 313244) De conformidad a lo establecido en el
Art. 470 del Codigo del Trabajo; en concordancia con lo dispuesto en el Art. 555
Ibidem; en mi calidad de Mediador Laboral del Ministerio del Trabajo dentro del tramite
de Mediacion Obligatoria signado con el No. MDT-DPTSPN-2023-0013-M, de 25 de
enero de 2023, en lo principal: SE DISPONE LO SIGUIENTE: 1.- Agréguese al
expediente la solicitud de diferimiento ingresada via electrénica con fecha 25 de mayo
de 2023, a las 16h38 por el GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DEL NAPO, con su copia pongase en conocimiento de la otra parte, en
atencion a lo solicitado, se DIFIERE la Audiencia de Mediacion Obligatoria y se
convoca nuevamente a las partes; a) al COMITE ESPECIAL DE TRABAJADORES
DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL NAPO; vy, b)
Al GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL NAPO; para el
dia 7 DE JUNIO DE 2023, A LAS 08H30. 2.- La Audiencia se llevara a efecto en la
sala de audiencias de la Direccion de Mediacion Laboral del Ministerio del Trabajo,
ubicada en las calles Clemente Ponce N15-59 y Piedrahita Ed. Géminis, tercer piso.
3.- La Ley de Comercio Electrénico, Firmas Electronicas y Mensajes de Datos
establece expresamente lo siguiente: Articulo 2.- Reconocimiento juridico de los
mensajes de datos.- Los mensajes de datos tendran igual valor juridico que los
documentos escritos. Su eficacia, valoracion y efectos se sometera al cumplimiento de
lo establecido en esta Ley y su reglamento. 4.- Notifiguese con una copia de la
presente providencia al sefior Procurador General del Estado, conforme lo disponen
los articulos 2, 5, 6 y 7 de la Ley Organica de la Procuraduria General del Estado, en
consonancia con lo determinado en el Art.17 de su Reglamento Organico
Institucional.- 5.- Se recuerda a las partes que para la comparecencia a la audiencia
de Mediacion Obligatoria deberan dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 476 del
Codigo del Trabajo.- NOTIFIQUESE.-

"2y
DIRECCION DE MEDIACION LABQRAL - /
MINISTERIO DEL TRABAJO =~ = ‘:v~

Ministerio del Trabajo

Direccidon: Av
Coédigo postal: 17
Teléfono: 593-2-381 400!
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HOTEL RIO AMAZONAS APARTSUIT S A

Direccién CORDERO E4-375Y AV. AMAZONAS

Matriz:

Direccién CORDERO E4-375 Y AV. AMAZONAS

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Retencion Resolucion No. 1

R.U.C:
FACTURA

1791252691001

No. 001-001-000009780
NUMERO DE AUTORIZACION
0706202301179125269100120010010000097801791252616

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 07/06/2023 07:59:32
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

07062023011791252691001200100 616

10000097801791252

0706202301179125269100120010010000097801791252616

J .

: "o (
NO TIENE LOGO

Razo6n Social / Nombres y Apellidos:

OCANA VELASTEGUI CARLOS

|dentificacion 1600209108 z 1
{1
Fecha 07/06/2023 Placa / Matricula: %CELADO 3 n J\.Jl l 70 23
Direccion: PUYO i
Cod. Cod. : T o Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1 1 )/ 1.000000 |ALOJAMIENTO 70.000000 0.00 0.00 0.00 70.00
T 7 A '1.000000 |RESTAURANTE LA CANOA = 14.740000 0.00 0.00 0.00 14.74
i .
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% \ 84.74
Tasa_Turismo: 1.50 SUBTOTAL 0% 0.00
Importe_Total: 104.88 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Folio: Folio: 018132 Habitacién: 0305 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Huésped: OCARA VELASTEGUI CARLOS Identificacion: 1600209108 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 84.74
Llegada: Llegada: 2023/06/06 Salida: 2023/06/07 TOTAL DESCUENTO 0.00
emailCliente: CARLOSHUGOOCANA@HOTMAIL.COM ICE 0.00
A
Forma_Pago: Multiple/Pago, Final: Tarjeta 000055 873604 IVA 12% /v 1017
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 86.90 .
\)L PROPINA X 847
19 - TARJETA DE CREDITO 17.98 - HKL
<A VALOR TOTAL 104.88
j . ~D
(. >\ _— VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
1 J p\ ;JJ \
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# > RUCY Consulta
L)

Consulta de RUC

RUC
1791252691001

Estado contribuyepfe en el RUC

ACTIVO

Contribuyente fantasma NO

Actividad econémica principal SERVICIOS DE ALOJA

Tipo contribuyente

Obligado a llevar contabilidad

Fecha inicio actividades

TIPS/ ESTICIHILICE S11LBUU,EC ST=CH=HTICH ST UC WO L OIS UL/ CUTS LTS COTIS UL

Razon social

HOTEL RIO AMAZONAS APARTSUIT S A

Representante legal

Nombre/Razén Social
Identificacién

Contribuyente con transacclones Inexistentes N

Régimen Categoria

Agente de retencién Contribuyente especial

Fecha actualizacién Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades

2023042

Mostrar establecimientos

Nueva consulta




NO TIENE LOGO

No.

Direccion
Matriz:

Direccién
Sucursal:

LOS TRES GUABOS

(" LOYA QUINGA MARTHA FABIOLA

Av. los Shyris S-N Sector Los Guabos Amaguafa

Av. los Shyris S-N Sector Los Guabos Amaguafia

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Agente de Retencién Resolucién No.

Si

R.LLG:
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

0706202301170572604800120010030000844821122330114

0706202301170572604800120010030000844821122330114

001-003-000084482

NUMERO DE AUTORIZACION

\

1705726048001

071063023 17:42:38

PRODUCCION

NORMAL

0706202301170572604800120010030000844821122330114

Razén Social / Nombres y Apellidos:

OCANA VELASTEGU| CARLOS HUGO

Identificacion 1600209108

Fecha 07/06/2023 Placa / Matricula: Guia

Direccion: PUYO

Pri(igijﬁal Aszﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Firsslo Unitario Subsidio ?Sg:’idsign Descuento Precie Telel

5003 S003 1.000000 |YAHUARLOCRO 6.250000 0.00 0.00 0.00 6.25
E003 E003 1.000000 |CHOCLO 1.000000 0.00 0.00 0.00 1.00
EO05 E005 1.000000 |QUESO (Taja) 1.000000 0.00 0.00 0.00 1.00
BEO15 BEO15 1.000000 |NARANJA VASO 2.000000 0.00 0.00 0.00 2.00

CANCELADQ 30 JUN 03




Informacién Adicional

Telefono: 0993595968

Email: carlohugoscana@hotmail.com

Forma de pago

Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD

11.48

SUBTOTAL 12% ! 10.45
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.25
TOTAL DESCUENTOD 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.23
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11.48
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRDO POR SUBSIDIO:
(Incluye |VA cuando corresponda)




Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion https://fsnppublico.bee.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num ref_bce=18874874...

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 3-7-2023
Hora: 9:12:34

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: FAJARDO ARIAS TERESA MARIBEL 1210010

Num. Ref. BCE.:18874874

Institucién Pablica: GAD PROV NAPO - FID # Cta.: 1210010 |
# Cta i # T. Fec Proc i
[Nom.Ins.Financiera| Ben. |Monto |Referencia Ced.ldent. Nom Ben. Cta.,  Banco Estado |
N o - ’ ) OCANA VELASTEGUI } [ 30-06-2023 o ' '
BANCO PICHINCHA C.A. | 3180339504/|  80.00 673 1600209108((CARLOS HUGO | 2

18:04:09|| ACREDITADA |
80.00 [Reg.:1 | ‘

Total:

Atras !
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